
PANORAMAS
DE FIESTAS PATRIAS



ACTIVIDAD Hora 
LUNES 12

SEPTIEMBRE Hora MARTES 13
SEPTIEMBRE

ESQUINAZO
MÓVIL BUS 1

11:30 Frontis Centro Cívico
Av. Apoquindo 3300 11:30 Av. Vitacura / Tobalaba

Frente a Edificio CCU

12:30 El Bosque Norte, frente al N° 121 12:30 Isidora Goyenechea esq. Magdalena. 
Frente a Starbucks

13:30 Plaza Perú: Isidora Goyenechea esq. 
Augusto Leguía 13:30 Av. Apoquindo frente a ex Registro 

Civil

ESQUINAZO
MÓVIL BUS 2

11:30 Av. Apoquindo / vereda norte frente 
al Nº 4700 11:30 Plaza Paraguay:

Del Inca / Cruz del Sur

12:30
Plaza Antonio Pigafetta:
Av. Apoquindo entre
Rosa O´Higgins y Jorge VI

12:30 Isabel La Católica / Manquehue Sur
Sector frente a Chacareros

13:30 Mall Apumanque
frente salida Metro 13:30 Plaza La Concordia:

Sebastián Elcano esq. Latadía

ESQUINAZO
MÓVIL BUS 3

11:30 Mall Los Dominicos
Av. Padre Hurtado esq. Colón 11:30 Metro Los Dominicos

salidas sector oriente

12:30 Comunidad Bilbao-Duqueco,
frente a Centro de Día El Canelo 12:30 Rosario Norte

Entre Apoquindo y A. de Córdova

13:30 Metro Hernando de Magallanes 13:30 Av. Apoquindo, frente al metro 
Alcántara

PLAZAS
CRIOLLAS 

16:00 Plaza Paraguay:
Del Inca / Cruz del Sur / Albacete 16:00 Plaza Combate de la Concepción:

Del Inca / La Capitanía 

16:00 Plaza Navidad:
Las Torcazas / J. Mermoz 16:00 Plaza Brasilia:

Brasilia esq. Lateral Kennedy 

16:00
Plaza Perú:
Isidora Goyenechea / Augusto 
Leguía Norte

16:00 Parque Araucano:
Sector juegos infantiles

16:00 Plaza Juan Pablo II:
Isabel La Católica / Sta. Adriana 16:00 Plaza La Concordia:

Sebastían Elcano / Latadía 

CIRCO
EN TU PLAZA

16:00 a 
17:30

Plaza Las Condesas: Las Condesas 
esq. Carlos Peña Otaegui                                          

16:00 a
17:30 Parque Santa Rosa de Apoquindo

ORFEÓN
SANTA CECILIA

12:00 a 
13:00

Mall Los Dominicos: Av.    P.Hurtado 
/ frente a puerta principal

12:00 a 
13:00

Apumanque: Frente a puerta Los 
Espejos

FERIA EMPRENDO
PLAZA PERÚ 11:00 a 20:00 horas

Juegos, música folclórica, payasos y mucho más



ACTIVIDAD Hora MIÉRCOLES 14
SEPTIEMBRE Hora JUEVES 15

SEPTIEMBRE

ESQUINAZO
MÓVIL BUS 1

11:30
Av. Francisco Bilbao esq. Juan
de Austria,
Frente entrada Jumbo

11:30 Mall Parque Arauco:
Caletera Kennedy

12:30 Isidora Goyenechea
Frente a Plaza Perú 12:30

Centro Nueva Las Condes: Cerro El 
Plomo entre A. de Córdova y Rosario 
Norte

13:30 Frontis Centro Cívico
Av. Apoquindo 3300 13:30 Villa San Luis: Cerro El Plomo entre 

Manquehue y Estocolmo

ESQUINAZO
MÓVIL BUS 2

11:30 Domingo Bondi esq. Martín Alonso 
Pinzón 11:30 Metro Los Dominicos

12:30 Plaza Combate de la Concepción:
Del Inca esq. La Capitanía 12:30

Comunidad Torres de Apoquindo:
Frente a sede junta de vecinos por 
Zanzíbar poniente

13:30 Av. Apoquindo 6570
Frente a Corporación Cultural 13:30 Comunidad Tomás Moro / Fleming

Calle Florencio Barrios

ESQUINAZO
MÓVIL BUS 3

11:30 Plaza Calle del Parque:
Calle del Parque esq. San Ramón 11:30 Frontis Centro Cívico

Av. Apoquindo 3300

12:30 Plaza El Convento:
El Convento esq. Los Monjes 12:30 Plaza Juan Pablo II

Frente a Parroquia “San Pedro”

13:30
Plaza Cerro Catedral:
Cerro Catedral esq. San Carlos
de Apoquindo

13:30 Plaza Perú: Isidora Goyenechea esq. 
Augusto Leguía

PLAZAS
CRIOLLAS 

16:00
Plaza Hermanos Neut Latour:
Manuel Claro Vial esq. Florencio 
Barrios

16:00 Plaza Renacimiento Italiano:
Benvenuto Cellini esq. Brunellesco 

16:00 Plaza Isabel La Católica esq. 
Fleming 16:00 Plaza Arequipa:

Punta del Este / Dunkerque

16:00 Plaza María Luisa Bombal:
Cuarto Centenario / Fleming 16:00 Parque Montegrande:

Quena / El Trombón

16:00 Plaza San Pedro de Atacama:
Fuente Ovejuna / C.Colón 16:00 Plaza Pedro Lagos:

Monroe esq. Andalien

CIRCO
EN TU PLAZA

16:00 a
17:30

Plaza El Monasterio:
El Monasterio esq. El Obispo

ORFEÓN
SANTA CECILIA

16:00 a 
17:00 Mall Parque Arauco patio central 15:00 a 

16:00 Centro Artesanal Los Dominicos

FERIA EMPRENDO
PLAZA PERÚ 11:00 a 20:00 horas 11:00 a 20:00 horas

Juegos, música folclórica, payasos y mucho más



ACTIVIDAD Hora VIERNES 16
SEPTIEMBRE Hora SÁBADO 17

SEPTIEMBRE

ESQUINAZO
MÓVIL BUS 1

16:00
Plaza Calle del Parque:
Calle Del Parque esq.
San Ramón

17:00 Plaza El Convento:
El Convento esq. Los Monjes

18:00 Plaza Cerro Catedral: Cerro Catedral 
esq. San Carlos de Apoquindo

ESQUINAZO
MÓVIL BUS 2

16:00 Plaza María Luisa Bombal:
IV Centenario esq. Fleming

17:00
Plaza Filipinas:
Alonso De Camargo esq. Tomás 
Moro

18:00 Plaza Brasilia:
Lateral Kennedy esq. Brasilia

ESQUINAZO
MÓVIL BUS 3

16:00 Centro Artesanal Los Dominicos

17:00 Plaza Renacimiento Italiano:
Brunellesco esq. Benvenuto Cellini

18:00
Plaza Arequipa:
Punta del Este / Durkerque /
Cardenal Newman

CIRCO
EN TU PLAZA

17:00 a 
18:00 Parque Los Dominicos 16:00 a 

17:30 Parque Montegrande

ORFEÓN
SANTA CECILIA 17:00 Feria Emprendo Plaza Perú 17:00 a 

18:00 Feria Emprendo Parque Araucano

FERIA EMPRENDO
PLAZA PERÚ 11:00 a 20:00 horas 11:00 a 20:00 horas

FERIA EMPRENDO
PARQUE ARAUCANO 10:00 a 20:00 horas 10:00 a 20:00 horas

FIESTAS PATRIAS
PARQUE ARAUCANO

11:00 a 
20:00

Patio de la cueca, sector Food Trucks, 
Juegos criollos, Feria Emprendo

11:00 a 
20:00

Patio de la cueca, sector Food Trucks, 
Juegos criollos, Feria Emprendo

CASONA SANTA ROSA
DE APOQUINDO

10:30 a 
17:00

Recorrido especial con guía
(Cerrado de 14:00 a 15:00 hrs. por 
sanitización)

10:30 a 
17:00

Recorrido especial con guía
(Cerrado de 14:00 a 15:00 hrs. por 
sanitización)

ACTIVIDADES
Y FOLCLOR
PUEBLITO
LOS DOMINICOS

13:00 Organillero y chinchinero 11:00 a
17:00 Juegos típicos

15:00 Espectáculo de animación Clown 12:00 Organillero y chinchinero

17:00 a 
18:00 Grupo Nuevos Aires 13:00 Espectáculo de animación Clown

18:00 a 
19:00 Grupo Amanecer Chileno 15:00 Payadores de Pirque

15:30 Clases de cueca
(sector explanada Iglesia)

17:00 a 
18:00

Grupo folcrórico Amigos de la 
Cueca

18:00 a 
19:00 Grupo folcrórico Colón Oriente

PLAZAS
CRIOLLAS

16:00 Paque Los Dominicos:
(sector explanada Iglesia)

16:00 Parque Santa Rosa de Apoquindo

16:00 Plaza Las Condesas: Las Condesas 
esq. Carlos Peña Otaegui

16:00 Plaza de los Monjes:
Monjes esquina El Convento 

NUEVO MUSEO DE LA
CHILENIDAD

10:30 a 
17:00

Aperos, artesanías, juegos 
didácticos. Santa Rosa Apoquindo 16:00 Exhibición caballos raza chilena,

Parque Sta. Rosa de Apoquindo

JUEGOS CRIOLLOS
ESTADIO PATRICIA

10:00 a 
13:00 Estadio Patricia

aro aro aro,
con todas estas actividades 

en las condes no paro

chicha, empaná y anticucho,
en las condes se disfruta

mucho!



ACTIVIDAD Hora DOMINGO 18
SEPTIEMBRE

LUNES 19
SEPTIEMBRE

CIRCO
EN TU PLAZA

16:00 a
17:30 Estadio Paul Harris

ORFEÓN
SANTA CECILIA

17:00 a 
18:00 Centro Artesanal Los Dominicos

FERIA EMPRENDO
PLAZA PERÚ 11:00 a 20:00 horas 11:00 a 20:00 horas

FERIA EMPRENDO
PARQUE ARAUCANO 10:00 a 20:00 horas 10:00 a 20:00 horas

FIESTAS PATRIAS
PARQUE ARAUCANO

11:00 a 
20:00

Patio de la cueca, sector Food Trucks, 
Juegos criollos, Feria Emprendo

11:00 a 
20:00

Patio de la cueca, sector Food Trucks, 
Juegos criollos, Feria Emprendo

ACTIVIDADES Y 
FOLCLOR
PUEBLITO
LOS DOMINICOS

11:00 a
17:00 Juegos típicos 11:00 a

17:00 Juegos típicos

12:00 Organillero y chinchinero
Espectáculo de animación Clown 12:00 Organillero y chinchinero

14:00 Teatrillo móvil “RubyBox Theater”
(Plaza central Pueblito) 13:00 Espectáculo de animación Clown

15:00 Grupo folcórico “Brisas de mi 
Tierra” (sector explanada Iglesia) 15:00 Payadores / El Alero de Doña Tere

(sector explanada)

16:30 Grupo folcórico “Los Frescos”
(sector explanada Iglesia) 16:00 Compañía folclórica de Santiago

(sector explanada Iglesia)

18:00 a 
19:00 Conjunto Colores de mi tierra

LUNES 19
SEPTIEMBRE

BAFOCHI ESPECTÁCULO FOLCLÓRICO 14:00 hrs. / Av. Apoquindo 3300

PARADA MILITAR LAS CONDES
Desfile Escuelas Matrices de las FFAA 15:00 hrs. / Av. Apoquindo 3300

LUNES 12
SEPTIEMBRE

PÉRGOLA DE LAS FLORES
Función especial Adulto Mayor

17:00 horas
Teatro Municipal: Av. Apoquindo 3300

VIERNES 9 AL VIERNES 16 SEPTIEMBRE

PÉRGOLA DE LAS FLORES
Funciones normales

19:30 a 21:30 horas
Teatro Municipal: Av. Apoquindo 3300

Juegos, música folclórica, payasos y mucho más


